
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 21. 2. 2025 
 sp. zn. Zin 26/2025 

 
J&K LawPartners, s.r.o., advokátní kancelář 
IČO: 242 00 841 
Valentinská 56/11, 
110 00 Praha 1 
office@lawpartners.cz 

 

 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
 

Vážení, 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

14. 2. 2025 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 
 

„Tímto v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
žádám Nejvyšší soud České republiky o poskytnutí následujících informací: 

- o sdělení, kolik věcí napadlo senátu 29 ICdo od 1. ledna 2024 do 6. února 2025, 
ve kterých 

a) byla dlužníkem osoba starší 70 let; 
b) výše majetkové podstaty převyšuje hodnotu přihlášených a uznaných pohledávek; 
c) byla dlužníkem osoba starší 70 let a zároveň výše majetkové podstaty převyšuje 

hodnotu přihlášených a uznaných pohledávek. 
Požadované informace, prosím, zašlete v elektronické podobě na email 

office@lawpartners.cz.“     
 

Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 
informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Povinný subjekt úvodem rekapituluje, že v žadatelem uvedené struktuře předmětné 
informace neeviduje a ani nemá právními předpisy uloženo, aby je takto evidoval. Povinný 
subjekt tak při vyřizování projednávané žádosti musel vycházet z možností, které má 
k dispozici. Základní možností jsou nástroje insolvenčního rejstříku, za jejichž využití je možné 
dosíci všech zájmových informací. Povinný subjekt tak k projednávané žádosti poskytuje 
automaticky vygenerovatelné informace z Informačního systému Nejvyššího soudu (dále jen 
„ISNS“), které představuje seznam spisových značek řízení na prvním stupni a u Nejvyššího 
soudu, na jejichž základě lze dalších informací dosáhnout právě v Insolvenčním rejstříku. 

 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Vámi požadované rozhodnutí jsou volně dostupné v rámci Insolvenčního rejstříku, a to 
po zadání sp. zn. daného řízení. K danému účelu povinný subjekt v příloze zasílá seznam sp. 
zn. v agendě ICdo za vymezené období spolu se sp. zn. řízení na nižším stupni. 

 
Vyhledat zájmové informace je možné přes následující odkaz: 
 
https://isir.justice.cz/isir/common/index.do  
 
 

 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti poskytnutím informací podle § 14 odst. 5 písm. d) 

informačního zákona je možné na základě § 16a odst. 1 informačního zákona podat 
stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet následující 
den po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí 
předloží Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. Pro 
správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 
o zpětné potvrzení doručení poskytnutých informací do e-mailu odesílatele. 

 
 
  S pozdravem 

 

 

Příloha: Seznam spisových značek 

 Mgr. Václav Vlček  
vedoucí oddělení styku s veřejností 

 

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona  

https://isir.justice.cz/isir/common/index.do

